РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»

«О внесении дополнений к Правилам приема на обучение по образо
вательным программам высшего образования -  программам бакалавриа
та, программам специалитета, программам магистратуры в федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образо
вания «Самарский государственный экономический университет» на 2022-
2023 учебный год» с учетом постановления Правительства Российской феде
рации от 21 марта 2022 г. №434.

от 11 апреля 2022 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив выступление проректора по учебной и воспита

тельной работе Пискунова В.А. о внесении дополнений в Правила приема на

обучение по образовательным программам высшего образования -  программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в феде

ральное государственное автономное образовательное учреждение высшего об

разования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-

2023 учебный год с учетом постановления Правительства Российской федера

ции от 21 марта 2022 г. № 434.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Правила приема на обучение по образовательным про

граммам высшего образования -  программам бакалавриата, программам спе

циалитета, программам магистратуры в федеральное государственное автоном

ное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государст

венный экономический университет» на 2022-2023 учебный год с учетом по

становления Правительства Российской федерации от 21 марта 2022 г. №434,

Приложением 22 «Особенности приема на обучение по образовательным про

граммам высшего образования - программам бакалавриата, программам спе-

циалитета, программам магистратуры, на 2022-2023 учебный год в федеральное

государственное автономное образовательное учреждение «Самарский госу

дарственный экономический университет», Приложением 12.28 «Программа

собеседования, проводимых университетом самостоятельно, по дисциплине

«Русский язык» для поступающих на обучение по программам бакалавриата и

программам специалитета в ФГАОУ ВО «СГЭУ» на 2022/2023 учебный год

2. Принять Приложением 22 «Особенности приема на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриа

та, программам специалитета, программам магистратуры, на 2022-2023 учеб

ный год в федеральное государственное автономное образовательное учрежде

ние «Самарский государственный экономический университет»

3. Принять Приложение 12.28 «Программа собеседования, проводи

мых университетом самостоятельно, по дисциплине «Русский язык» для посту

пающих на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета

в ФГАОУ ВО «СГЭУ» на 2022/2023 учебный год»

Зам. председателя ученого совета Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета